tam f{ibi mortem imminere intellexit. In tanto difcrimine unum ex fan&is omni- Villa-lupz vocatur, cellam monachorum fundari, ac conftrui fibi liceret in ho- «

bus occurrit fanQti Faronis nomen , cajus opem mox imploravit , voto fe obligans, norem Salvatoris noftri Jefu-Chrifti. Etquoniam conftaret, eumdem abbatem una «

fore ut, fiis fe prafent periculo criperet, in cjus monafterio fe ejus fervitio man- ‘cum fina congregatione Cormaricena fub poteftate &. witione eximii & pretiofi con-: «
ciparet. Huic voto prafto adfuic divinum auxilium , {tatimque Rotgarius ex ipfis fefloris domnt Martini confiftere ; ipfum Audachrum obtinuiffe illuftris viri Vi- «
mortis faucibus ereptus eft. Nec mora votum exfequitur, qui qualem fe in mona-~ viani, rectoris monafterii ejufdem fan&i Martini , confenfum : petiitque , ut eaf~ «
frerio exhibuerit, guam affiduns in orationibus publicis atque furtivis s parcus in cibis, dem res fufcipere , ad Dei omnipotentis obfequium ibidem perpetuo celebrandum, «
eontinuus invigiliis,quotidie ctiam in removandis confeffionum panitentiis ex flirerit,reftis regia audoritate fibi licerer. Petenti affenfum prxbuit rex, atque ipfum locum una «

elt praedictus auctor , afferens, non fimilem ullum fuo tempore fuiffe, eumque ;- : cum rebus omnibus ad ipfam pertinentibus regiz immunitatis ac defenfionis privile- «

tams. angelicam ad illyminationem multorym duxifle. 1dem laudart Ifpanellum ejuf- | gio muniit, ftatuens, ut idem abbas ibi cariflimus, ac monachi ejus , eorumque «
dem loctmonachum , cui procuratio forenfium prazdiorum commifla. erat. Is ali- fucceffores, nullius umquam , pro rebus ipfius monafterii habitis vel habendis , ter- «
‘quando ad vineastrans Matronam excolendas profectus , in reditu cum fluyium. renx poteftatis jugo invici fubjaceant, fed ex folius Audachri difpofitione pendeant: «
~carinatranfmicteret , in-aquam delapfus , invocato fan&o Farone ex undis ferva- Po& cujus difceffam abbatem fecundum regulam fanéti Benediéti ele¢tum accipiant, «

s eft. Adalgario abbati fucceflit Gautfelmus , de quo infra. o nempe 2 Cormaricenis ;5 ac demum libera eligendi advocati gaudeant faculate.

VI Egimus fuperius non femel de Ebroino epifcope & monafterii fan&i Germani Dats V1. kalendas Funii, anno decimo ‘regnante Karolo gloriofiffimo rege , indictione

4 A NNALES
ANN, cHR, quo in libro de vita fanéti Faronis honorifica mentio fit ab ejus temporis auctore
s,  xquali, qui factum fequens ipfius Rotgarii relatu fe accepiffe teftatur. Inter pri-

8. Germani
Pratenfis ab-
‘bas-Gozlinus,

Pratenfis abbate, quem ad triennium abhinc fuperftitem fuiffe tradunt »{ucceflo-

remque habuiffe Hilduinum juniorem, cui Gozlinus abbas fuffeGus fit. Verum in

pol‘yptycho Irminonis abbatis inferitur charta cujufdam Brunardi, qua €o tempore

sertin-decimi. Aftwm Vermerie palatio vegio ;ubimunc Carolus verfabatur , ut {fupe-

rius vidimus ex chronico Fontanelleni, Non nifi poft annos novem perfecta fuic

novi monafterii bafilica; cujus dedicatio anno €jus feculi unde-fexagelimo ab He-
rardo Turonum archiepifcopo fadtaeft v. kalendas Junias.Non alii Ville-lupenfium,

{cripta’; pro authentica haberi poteft, edita Karoli regis ammo decimo, kalendss Apri-
lis, & quidem Gozlino abbare. quod argumento eft , Gozlinum hoc ipfo anno hujus quam Cormaricenfium abbates per unum amplius feculum exfiitere : una inter utrof-
ceenobii jam abbatem exftitiffe. Hoc inftrumentum in appendice fuperioris volu- que focietas, caricatis lege confazderata, dum tandem Cormiaricenfium jugam fbi in-
=» minis ad.calcem rélatum eft. Adum Parifius anno regni decimo Karoli , kalendis feftorum Villz-lupenfes excufferuntanno decimifzculifexagefimo-quinto. Lupus in
» Aprilis,abbare Gozlino.Poft Brunardum Conradus comes, Gozlinus abbas,tum Fulco, 7 ' epiftola * ad Hattonem Fuldenfem memorar Odacrum abbatem & confanguinenm

Wibertus & Hieronymus, filii Brunardi, fubfcripferunt. Ex hoc infirumento.manife- ; ligram auri, inftante Viviano', repetere , quam is forte Fuldenfibus muruayerat,
Exftat ejufdem Lupi alia ® epiftola ad ipfam Odacrum abbatem , cui gratiasrefert, « b id-ep g0y
quod fratres fuos & ceteros homines,magna calamicatis anguftia deprehenfos,aperto «
cariratis gremio excepiffer, & quod germanos filos fingulari dilectione tradtarer. «

Per has tempeftates Cellenfeapud Trecas monafterium, Cella-Bobini ab amplifi- &%
catore fuo Bobino quondam, abfolute Cella paflim, aut fané&i Petri Cella vulgo ap- pagerium in~

2 Lup, ep. 86y

 flumeft;Gozlinum S. Germani abbatem fuiffe ante Hilduinum juniorem , qui hunc lo.
@aﬁﬁ&?ﬁ ‘cum regebat anno ejus{zculi quinquagefimo-o&tavo. A»t%ui_ Hilduinum excepit-Gozli-
c " nus-abbas. Autergo idem-Gozlinus bis abbatis geffit oficium, femel quidem ante, &
{emel poft Hilduinum : aut duos Gozlinos admittere neceffe eft, quorum alter Hildui-

num praceflerit , alcer {ubfecutus fit. Priusillud facile pr;ctulerim,quod Carolo non

~n

infolens fuerit pro nutu & arbitrio deponere , ac reftituere abbates, Nequeobftar,
-quod Gozlinus, Ludovici abbatis germanus frater , & poft eum fummus cancella~
zius, Caroli patruus fuerit. nam idem fadtum contigic Hugoni abbati , ejufdem re-
:.gis avuncule , ac pradiéti Conradi comitis filio , cui Sit?]icnﬁs abbatia , expulfo
Adalardo ,’concc(¥a ; eidemque ‘poft biennium ablata , atque Adalardo reftituta
fuit, ut poftea videbimus.’ Ceterum fugcriori Brunardi donationi fimilem fecit eo-
dem tempore Ava quadam ingenua , feu comitiffa , que tam pro remedio animwe.
{uz,quam anime fenioris fui Waltarii,predia quadam eidem monaftetio tradit invillx
pagi Caftrenfis Ludolmis, ut ex iis pariter Iumen fuppeditetur ad {fepulcrum fagéi
Germani.*Quod attinet ad Celfiacum , quz in pramiffis Brupardi, licceris villa
fan&i Germani dicicur 5 eidem competebat ex donatione Hildemodi , ex codice
Irminonis; i quo redicys Mlius ville exprimuntur ; cum ecclefia fan&i Martini,